РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

06 марта 2018 г.                                                                                                            № 73

О внесении изменений в Порядок
организации и проведения публичных
слушаний в Старооскольском
городском округе

В связи с изменением структуры органов местного самоуправления
Старооскольского городского округа, в соответствии с Федеральным законом от
06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом
Старооскольского городского округа Белгородской области, Совет депутатов
Старооскольского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Порядок организации и проведения публичных слушаний в

Старооскольском городском округе (далее - Порядок), утвержденный решением
Совета депутатов Старооскольского городского округа от 17 января 2008 года № 13
(с изменениями, внесёнными решениями Совета депутатов Старооскольского
городского округа от 29 ноября 2011 года № 663, от 28 декабря 2011 года № 682, от
10 февраля 2017 года № 524), следующие изменения:

1.1. Пункт 1.3 изложить в новой редакции:
«1.3. На публичные слушания в обязательном порядке выносятся:
1.3.1. Проект Устава городского округа, а также проект муниципального

нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный Устав,
кроме случаев, когда в Устав городского округа вносятся изменения в форме
точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации,
федеральных законов, Устава или законов Белгородской области в целях
приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми
актами;

1.3.2. Проект местного бюджета и отчет о его исполнении;
1.3.3. Проект стратегии социально-экономического развития городского

округа;

consultantplus://offline/ref=7A98EADB7595D778F877E9E9837629B9E5453C92EC9C906491E01E30334781C96E041641B74D10C70C9FBBlFO6L
consultantplus://offline/ref=7A98EADB7595D778F877E9E9837629B9E5453C92EB9396639DE01E30334781C96E041641B74D10C70C9FBBlFO6L
consultantplus://offline/ref=4828125D80DDBA21EE115D27836B55F33FAB90711C416F3B92F8C9r4X4L

2

1.3.4. Вопросы о преобразовании городского округа.»;
1.2. Пункт 2.1 изложить в новой редакции:
«2.1. Публичные слушания проводятся по инициативе населения городского

округа, Совета депутатов городского округа, Председателя Совета депутатов
городского округа.

Публичные слушания, проводимые по инициативе населения городского
округа, обладающего активным избирательным правом на выборах в органы
местного самоуправления городского округа, или по инициативе Совета депутатов
городского округа, назначаются решением Совета депутатов городского округа.

Публичные слушания, проводимые по инициативе Председателя Совета
депутатов городского округа, назначаются постановлением Председателя Совета
депутатов городского округа.

Проекты правовых актов о назначении публичных слушаний оформляются и
вносятся на рассмотрение в порядке, установленном Регламентом Совета
депутатов городского округа.

Для принятия правового акта о назначении публичных слушаний по
инициативе органов местного самоуправления его инициатор направляет в орган,
имеющий право принять правовой акт о назначении публичных слушаний:

обращение руководителя органа местного самоуправления с указанием темы
предполагаемых публичных слушаний и указанием заинтересованного
структурного подразделения, ответственного за организацию проведения
публичных слушаний;

проект правового акта;
иные документы, установленные нормативными правовыми актами.»;
1.3. В пункте 2.3 слова «постановлении администрации» заменить словами

«постановлении Председателя Совета депутатов»;
1.4. В пункте 2.5 слова «постановление администрации» заменить словами

«постановление Председателя Совета депутатов»;
1.5. Пункт 2.6 изложить в новой редакции:
«2.6. Финансирование расходов, связанных с организацией и проведением

публичных слушаний по инициативе населения городского округа, Совета
депутатов городского округа, Председателя Совета депутатов городского округа,
осуществляется за счет средств бюджета городского округа, если иное не
установлено федеральными законами.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по нормативно-
правовой деятельности и вопросам местного самоуправления.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель Совета депутатов
Старооскольского городского округа                                                         Е.И. Согуляк